
350083-2025 - Wettbewerb

Bekanntmachungen

Bekanntmachungen

Wettbewerb

Deutschland: Straßenkehrmaschinen

Kauf und Lieferung einer Großkehrmaschine (Kopie)

Deutschland, Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56) Hattingen

Geschätzter Wert ohne MwSt.: 269 000,00 EUR

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Beschaffer

Beschaffer: Stadt Hattingen

E-Mail: vergabestelle@hattingen.de

Deutschland, Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56), Hattingen

LOT-0001: Kauf und Lieferung einer Großkehrmaschine (Kopie)

Straßenkehrmaschinen

Deutschland, Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56) Hattingen

Andere Laufzeit: UNKNOWN

Frist für den Eingang der Angebote: 02/07/2025 - 10:00:00 (UTC+2) Osteuropäische Zeit, Mitteleuropäische

Sommerzeit

Zusammenfassung

Amtssprache (Unterzeichnete PDF-Datei)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Maschinell übersetzte HTML-Datei

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Sprachen und Formate

350083-2025 - Wettbewerb

Deutschland – Straßenkehrmaschinen – Kauf und Lieferung einer Großkehrmaschine (Kopie)

Bekanntmachung Amtssprache

mailto:vergabestelle@hattingen.de
mailto:vergabestelle@hattingen.de
https://ted.europa.eu/de/notice/350083-2025/pdfs
https://ted.europa.eu/de/notice/350083-2025/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/bg/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/350083-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/350083-2025/pdf


1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

OJ S 103/2025 30/05/2025

Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung

Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer

Offizielle Bezeichnung: Stadt Hattingen

E-Mail: vergabestelle@hattingen.de

Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft

Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren

Titel: Kauf und Lieferung einer Großkehrmaschine (Kopie)

Beschreibung: Kauf und Lieferung einer Straßenkehrmaschine (Großkehrmaschine)

Kennung des Verfahrens: 84c260f1-d885-49e4-9bdb-0df3df9409f8

Interne Kennung: S-HATT-2025-0018

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zentrale Elemente des Verfahrens: Zuschlagskriterium 100 % Preis

Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen

Haupteinstufung (cpv): 34921100 Straßenkehrmaschinen

Erfüllungsort

Postanschrift: Rathausplatz 1

Stadt: Hattingen

Postleitzahl: 45525

Land, Gliederung (NUTS): Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56)

Land: Deutschland

Zusätzliche Informationen: Stadt Hattingen Fachbereich 70 - Betriebshof Engelbertstr. 3-5 45525 Hattingen

Wert

Geschätzter Wert ohne MwSt.: 269 000,00 EUR

Allgemeine Informationen

Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXPSYRDDXHA Bereitstellung der Unterlagen: Die

Vergabeunterlagen werden ausschließlich elektronisch auf dem Vergabemarktplatz Metropole Ruhr unter https://

www.vergabe.metropoleruhr.de zur Verfügung gestellt Anfragen zum Verfahren: Anfragen zum Verfahren stellen Sie bitte

ausschließliche über den Projektraum des Vergabemarktplatzes Metropole Ruhr. Wichtiger Hinweis: Das Angebot ist

ausschließlich über den Projektraum des Vergabemarktplatzes Metropole Ruhr elektronisch einzureichen. Hierzu ist

ausreichend Zeit einzuplanen. Angebote die per Email oder Postalisch eingereicht werden, können nicht gewertet

werden. Sollten Probleme beim Hochladen des Angebots auftreten, wenden Sie sich bitte umgehend an den Betreiber

der Vergabeplattform Fa. Cosinex Service & Support Center unter https://support.cosinex.de/unternehmen/. Bitte

protokollieren Sie dies und informieren zusätzlich die Vergabestelle. Bitte beachten Sie auch hierzu die Anlage

Bieterschreiben.

Rechtsgrundlage: 

Richtlinie 2014/24/EU

mailto:vergabestelle@hattingen.de
mailto:vergabestelle@hattingen.de
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/
https://support.cosinex.de/unternehmen
https://support.cosinex.de/unternehmen


2.1.6.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

5.1.6.

5.1.7.

5.1.9.

5.1.10.

vgv -

Ausschlussgründe

Quellen der Ausschlussgründe: Auftragsunterlagen

5. Los

Los: LOT-0001

Titel: Kauf und Lieferung einer Großkehrmaschine (Kopie)

Beschreibung: Es sind Nachweise / Datenblätter vorzulegen aus denen hervorgeht, dass alle im Leistungsverzeichnis

geforderten Anforderungen erfüllt werden. Der Antriebsmotor muss für die schwere Nutzfahrzeuge geltende Abgasnorm

EURO VI erfüllen.

Interne Kennung: S-HATT-2025-0018

Zweck

Art des Auftrags: Lieferungen

Haupteinstufung (cpv): 34921100 Straßenkehrmaschinen

Erfüllungsort

Postanschrift: Rathausplatz 1

Stadt: Hattingen

Postleitzahl: 45525

Land, Gliederung (NUTS): Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56)

Land: Deutschland

Zusätzliche Informationen: Stadt Hattingen Fachbereich 70 - Betriebshof Engelbertstr. 3-5 45525 Hattingen

Geschätzte Dauer

Andere Laufzeit: Unbekannt

Allgemeine Informationen

Die Namen und beruflichen Qualifikationen des zur Auftragsausführung eingesetzten Personals sind anzugeben: Noch

nicht bekannt

Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert

Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Diese Auftragsvergabe ist auch für kleine und mittlere Unternehmen (KMU) geeignet: ja

Zusätzliche Informationen: #Besonders auch geeignet für:other-sme# Anlieferung inkl. Einweisung des Bedienpersonals

in das neue Fahrzeug

Strategische Auftragsvergabe

Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Eignungskriterien

Quellen der Auswahlkriterien: Bekanntmachung

Kriterium: Eintragung in das Handelsregister

Beschreibung: Nachweis über Eintragung in Berufsregister oder vergleichbar

Kriterium: Andere wirtschaftliche oder finanzielle Anforderungen

Beschreibung: Eigenerklärung Ausschlussgründe

Zuschlagskriterien

Kriterium: 

Art: Preis



5.1.11.

5.1.12.

Bezeichnung: Angebotspreis

Beschreibung: Angebotspreis

Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Rangfolge

Zuschlagskriterium — Zahl: 1,00

Begründung, warum die Gewichtung der Zuschlagskriterien nicht angegeben wurde: Angebotspreis als

Zuschlagskriterium

Auftragsunterlagen

Sprachen, in denen die Auftragsunterlagen offiziell verfügbar sind: Deutsch

Frist für die Anforderung zusätzlicher Informationen: 25/06/2025 23:59:59 (UTC+2) Osteuropäische Zeit,

Mitteleuropäische Sommerzeit

Internetadresse der Auftragsunterlagen: https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA/

documents

Ad-hoc-Kommunikationskanal: 

Name: Kommunikation nur über den Vergabemarktplatz

URL: https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA

Bedingungen für die Auftragsvergabe

Bedingungen für die Einreichung: 

Elektronische Einreichung: Erforderlich

Adresse für die Einreichung: https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA

Sprachen, in denen Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können: Deutsch

Elektronischer Katalog: Nicht zulässig

Varianten: Nicht zulässig

Die Bieter können mehrere Angebote einreichen: Nicht zulässig

Frist für den Eingang der Angebote: 02/07/2025 10:00:00 (UTC+2) Osteuropäische Zeit, Mitteleuropäische Sommerzeit

Frist, bis zu der das Angebot gültig sein muss: 30 Tage

Informationen, die nach Ablauf der Einreichungsfrist ergänzt werden können: 

Nach Ermessen des Käufers können alle fehlenden Bieterunterlagen nach Fristablauf nachgereicht werden.

Zusätzliche Informationen: Der öffentliche Auftraggeber kann den Bewerber oder Bieter gem. § 56 Abs. 2

Vergabeverordnung unter Einhaltung der Grundsätze der Transparenz und der Gleichbehandlung auffordern, fehlende,

unvollständige oder fehlerhafte unternehmensbezogene Unterlagen, insbesondere Eigenerklärungen, Angaben,

Bescheinigungen oder sonstige Nachweise, nachzureichen, zu vervollständigen oder zu korrigieren, oder fehlende oder

unvollständige leistungsbezogene Unterlagen nachzureichen oder zu vervollständigen. Die Unterlagen sind vom

Bewerber oder Bieter gem. § 56 Abs. 4 Vergabeverordnung nach Aufforderung durch den öffentlichen Auftraggeber

innerhalb einer von diesem festzulegenden angemessenen, nach dem Kalender bestimmten Frist vorzulegen.

Informationen über die öffentliche Angebotsöffnung: 

Eröffnungsdatum: 02/07/2025 10:00:00 (UTC+2) Osteuropäische Zeit, Mitteleuropäische Sommerzeit

Ort: Stadt Hattingen Zentrale Vergabestelle Rathausplatz 1 45525 Hattingen Es erfolgt eine elektronische

Angebotsöffnung.

Zusätzliche Informationen: Bieter sind zum Angebotsöffnungstermin nicht zugelassen

Auftragsbedingungen: 

Die Auftragsausführung muss im Rahmen von Programmen für geschützte Beschäftigungsverhältnisse erfolgen: Nein

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags: Bedingungen für die Ausführung des Auftrags - Besondere

Vertragsbedingungen - Tariftreue/Mindestarbeitsbedingungen NRW Formular 513 EU - Bewerbungs- und

Vergabebedingungen NRW Formular 511 EU - Vertragsbedingungen NRW Formular 512 EU Es gelten das Tariftreue-

und Vergabegesetz Nordrhein-Westfalen sowie die Vertragsbedingungen entsprechend Vergabeunterlagen.

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA/documents
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYRDDXHA


5.1.15.

5.1.16.

8.1.

8.1.

Elektronische Rechnungsstellung: Zulässig

Aufträge werden elektronisch erteilt: ja

Zahlungen werden elektronisch geleistet: nein

Finanzielle Vereinbarung: Eigenerklärung über das Bestehen einer Haftpflichtversicherung für a) Personenschäden

mind. 5.000.000 EUR je Schadensfall b) Sach- und Vermögensschäden mind. 2.000.000 EUR je Schadensfall Kann vom

Bestbieter auch nachgereicht werden.

Techniken

Rahmenvereinbarung: 

Keine Rahmenvereinbarung

Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 

Kein dynamisches Beschaffungssystem

Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung

Überprüfungsstelle: Vergabekammer Westfalen

Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 4 GWB muss ein Nachprüfungsantrag

spätestens 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, bei

der angegebenen Vergabekammer eingereicht werden. Ein Nachprüfungsantrag ist zudem unzulässig, wenn der Antrag

erst nach Zuschlagserteilung zugestellt wird (§ 168 GWB). Die Zuschlagserteilung ist möglich zehn Kalendertage nach

Absendung der Information über die Vergabeentscheidung per Fax oder E-Mail und 15 Kalendertage nach Absendung

der Information über die Vergabeentscheidung per Post, wobei die Frist jeweils unabhängig vom Zugang der Information

beim betroffenen Bewerber oder Bieter am Tag nach Absendung der Information beginnt (§ 134 GWB). Die Zulässigkeit

eines Nachprüfungsverfahrens setzt ferner voraus, dass erkannte Vergabeverstöße innerhalb der in § 160 Abs. 3 Nr. 1

GWB genannten Fristen gegenüber dem Auftraggeber gerügt wurden.

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt Hattingen

Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt: Stadt Hattingen

8. Organisationen

ORG-0001

Offizielle Bezeichnung: Stadt Hattingen

Registrierungsnummer: 059540016016-31001-37

Postanschrift: Rathausplatz 1

Stadt: Hattingen

Postleitzahl: 45525

Land, Gliederung (NUTS): Ennepe-Ruhr-Kreis (DEA56)

Land: Deutschland

E-Mail: vergabestelle@hattingen.de

Telefon: 004923242043252

Rollen dieser Organisation: 

Beschaffer

Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

Organisation, die Teilnahmeanträge entgegennimmt

ORG-0002

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen

Registrierungsnummer: DE 164242157

mailto:vergabestelle@hattingen.de
mailto:vergabestelle@hattingen.de


8.1.

Stadt: Münster

Postleitzahl: 48147

Land, Gliederung (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)

Land: Deutschland

E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de

Telefon: +49 251411-0

Rollen dieser Organisation: 

Überprüfungsstelle

ORG-0003

Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des BMI)

Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83

Stadt: Bonn

Postleitzahl: 53119

Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)

Land: Deutschland

E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de

Telefon: +49228996100

Rollen dieser Organisation: 

TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: ffdc347a-610a-4b26-b660-6fed69c94f0f  -  01

Formulartyp: Wettbewerb

Art der Bekanntmachung: Auftrags- oder Konzessionsbekanntmachung – Standardregelung

Unterart der Bekanntmachung: 16

Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 28/05/2025 13:30:49 (UTC+2) Osteuropäische Zeit, Mitteleuropäische

Sommerzeit

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 350083-2025

ABl. S – Nummer der Ausgabe: 103/2025

Datum der Veröffentlichung: 30/05/2025

mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

